ei quē verū filiū sciret. In quo  
nisi i vno suā ymaginē recognos  
ceret. Non ē vnū: adoptiuus  
et verus. Nec filius dicit vnū  
sum? si se cū vno q̄ verus nō  
erat ip̄e cōferret. **Faciamus** ergo  
dicit pater: qui dixit verus est  
**P**t ne gō verus nō esse ille qui  
fecit. et qd̄ dicenti deservit faci  
enti negatur. **Quō** at n̄ verū  
filiū sciret cōmittet ei volūtatis  
sue vnitatem. et operis vnita  
tem. **Cū** eī eadē faciat filius  
opera q̄ pater facit et quos vult  
vniūficet filius sicut sc̄ptū est  
**N**ec idifferens patre: et liber  
ē volūtate. Ita vnitatis seruat  
q̄ et virtus dei i diuinitatis  
p̄tate ē: et libertas nō i aliq̄  
differencia sed i vnitatis ē vo  
luntatis. **Turbatū** i h̄eto q̄ ap̄os  
tolorū licet adhuc nō credēciū  
cor ubi primū sub pedibus dñi  
ludere aquas et i quieto maris  
estu deambulāti dñi sup a  
quas itrepida videre vestigia  
subitoq̄ nauis que fluctibus t̄  
turbaretur. vbi eā tñ cristus  
ascendit. placida equora et ele  
menta conspexere famulātia  
verū dei filiū crediderūt: di  
centes. **Vere** dei filius es. **Hoc**  
idem centurio cū alijs qui secū  
erant tremefactis mūdi car  
dinibus i passione dñi cōfiteb̄  
et tu heretice negas. **Centurio**  
dicit vere filius dei erat iste?  
erat inq̄ centurio: et arrianus

dicit nō erat. **Ille** gō gnātionis  
et veritatis et eternitatis asseruit:  
manu aruentis sed mēte de  
uotus. **Tu** heretice veritatis gnā  
tionis negas: tēpus **arrianis**  
hb̄: vtiā manus pot̄ q̄  
animū aruentasses. **Sed** nec  
manu inrens et mēte ferra  
lis: quātū i te ē morte infors:  
qui th̄mū opinariō. **Immo**  
q̄ grauiō ē et si diuinitas vul  
nus sentire nō possit: qd̄ i te ē  
tñ maiestatis suā i aristo: non  
corpus iter sicē conaris. **Verū**  
ignō deū dubitare nō possum  
quē verū dei filiū et carnifi  
res crediderūt et demones fa  
tebantur: quorū nūc nō testi  
monia requirūt: sed tuis  
tantū sacrilegis preferūt. **Illos**  
noīauim⁹ ut erubesceres?  
diuina quoz responsa adhibui:  
ut cederes. **Clamat** dñs per  
ysaiā. **Veruentib⁹** m̄ vocabit  
nomē nouū qd̄ b̄ndicetur sup  
terrā: et b̄ndicet deū verū:  
et qui iurant sup terrā iura  
bunt p̄ deū verum. **Hec** dixit  
ysaias: qñ vidit maiestatem  
eius. **Hoc** i ewāgelio designat  
qd̄ maiestatis viderit x̄ et lo  
cutus sit de eo. **Accipe** tñ qd̄ eā  
sc̄pserit ewāgelista iohānes  
i epla dicens. **Et** im⁹ quonā  
fili⁹ dei apparuit et dedit nob̄  
sensū ut cognoscamus patre  
et sim⁹ i vero filij eius ih̄u  
cristo: hic ē verus deus et vita

eterna Verū iohānes filiū dei:  
et verū deū dicit Ergo si verus  
deus utiq; nō creatus: nichil fal-  
lax hñs atq; fictū: nichil cō-  
filiū atq; dissimile.

*Diffinō p̄m de fide La<sup>m</sup> A<sup>m</sup>*

**D**ebus igit; ex deo lumē  
de lumē. verus deus de  
deo vero ex p̄e natus nō factus:  
vniq; substantiæ cū p̄e Sic  
nēpe mī scdm septuaḡs dixē-  
runt p̄es. qui etiā suar lega-  
dogmata. ideo suis iherēda pu-  
tauerē dearetis. ut arrii p̄fida  
ipā se proderet: ne quasi fias  
quibusdā. et colorū illita vela-  
retur. Ficiū eī faciūt: q̄ non  
audēt explicari qd̄ sentiunt  
rensozie. Itaq; impietas arriana  
non exposicione reseruit: sed  
dāpnatōe detegit: ut q̄ au-  
riose gestit audire. prius dāp-  
natā cognosceret ne laboreret: q̄  
expositam audiret ut credēt.

*Exposiō que arrii p̄fida  
dāpnat La<sup>m</sup> A<sup>m</sup>*

**Q**uod mut q̄ dicitur erat qm̄  
nō erat. et anq̄ nasce-  
retur nō erat. et qui ex nichilo  
fom̄ aut ex alia substantia ul'  
vsa dicitur esse aut notabilem  
ul' cōitabilem dei filiū ana-  
thematizat catholica et p̄apos-  
tolica ecclesia. Accēpisti sancte  
īperator eos qui talia asserūt  
iure esse dāpnatos. Non huā-  
na industria nō cōposicione aliq̄:  
sed trēcē decē et octo ut sup̄

dixi ep̄i ad cōsiliiū cōnenerūt. Et  
ut i numero eorū p̄ signū sue pas-  
sionis et nois dñs ihesus suo se pro-  
baret adesse cōilio. trux̄ i trēcētib;  
ihū nomē i decē et octo ē sacerdotib;  
Hoc. et i ariminensi cōilio habuit  
p̄ma cōfessio et post ariminēse  
cōiliū scda correctio epistola  
ad īperatorē cōstanciū missa  
testatur correctionē: secuta cō-  
fessio cōfitentur. Arrii go dicit  
erat qm̄ nō erat: sed scriptura  
dicit erat: nō dicit nō erat. De-  
niq; iohānes scripsit. In p̄ncipio  
erat v̄bū et verbū erat apud  
deū et deus erat v̄bū. hoc eāt  
i p̄ncipio apud deū. Ecce quonēb;  
erat: et nūq; dixit q̄ nō erat.  
Qui go credimus iohāni i arim-  
peditore recubentē: an arrii m̄  
effusa se sua viscera volūtati?  
Et agnoscere? similem iude  
proditoris arrii quoz fuisse p̄-  
fidiā: quē similis pena dāpnā-  
uit: effusa sūt eī et arrii vis-  
cera. Videt dicit vbi: atq; ita  
crepuit medius prostratus in  
faciem: ea quibus x̄ negauēat  
fœdera polluitis. Crepuit sicut  
etiā de iuda petrus apostolus dixit  
Crucia possedit agrū de m̄cede  
iusticie: et i faciem p̄stratus  
crepuit medius: et effusa sūt  
oīa viscera ei. Non ē fortuita  
mors ubi i saclegio pari pene  
parile processit exēplū: ut idē  
subiret supplicii qui eundē dñm

*diffinō p̄m de fide m<sup>o</sup> 1<sup>a</sup>  
Exposiō q̄ arrii p̄fida dāpnat 220*

negauerūt: et q̄ eūdem dnm̄ pro  
dixerūt **Deiā** ad alia **Arriū**  
dicit **Anteq̄** nasceretur nō erat  
**Et** scriptura dicit oīa esse p̄ filiū  
**Quō** ḡ alijs dedit esse: qui nō  
erat: **Cū** at̄ dicit ip̄i q̄n̄ et an̄:  
hec itaq̄ duo v̄ba tēpus osten  
dūt **Quō** ḡ negat tēp̄ an̄ fi  
liū: et volūt p̄riū fuisse q̄ tēpo  
ris sūt. cū idipm̄ q̄n̄ et an̄ et  
aliquādo nō fuisse sit tēp̄ois:  
**Arriū** dicit ex nichilo dei filiū:  
quomō gō dei filiū? **Quō** pater  
si nō generatus ex utero? **Quō**  
eructuatuū ex corde verbū legit̄:  
n̄ ut ex itimo et testimabili pa  
tris intelligatur ut scriptū ē pro  
dusse secreto? **Filius** ē nō p̄ adop  
tionē: sed p̄ naturā ē **Per** adop  
tionē nos filij dicimur: ille per  
veritatem naturē ē **Quō** ergo  
ex nichilo ille? q̄ ex nichilo fecit  
oīa? **Non** h̄j filij: qui nescit v̄n̄  
sit **Deniq̄** nec iudei habebant  
filiū: q̄ vnde esset nesciebāt **Et**  
deus dixit h̄j̄s deus: nescitis v̄n̄  
v̄i **Et** infra **Neq̄** me nostis:  
neq̄ p̄r̄z meū scitis **Cū** ē ne  
gat ex p̄r̄e filiū: nec p̄r̄z ex q̄  
est filius nōiūt: neq̄ filiū nōiūt  
qui p̄r̄z nescit **Arriū** dicit ex  
aliqua substantia **Quē** igitur  
alia substantia equatur dei fi  
lio: ut ex ip̄a dei filiū sit? **Aut**  
quō reprehendūt q̄ nos ī deo  
aut vsiam gr̄ce aut latine sub  
stantiā dicim̄? cū ex alia di  
cendo substantiā dei esse filiū.

enā ip̄i substantiā dei esse cō  
firmant: **Sed** si de noīe sub  
stantie aut nature diuine vo  
lūt dicit̄: facile reuincūt: quia  
et vsiam gr̄ce et latine substanti  
am frequent̄ scriptura memo  
rauit **Et** petrus: vult nos ut  
legim̄ diuine cōsortes fieri  
nature **Et** si ex alia substanti  
a filiū dicit̄: ip̄i se reuincūt:  
et verbū substantie qd̄ metuūt  
confitendo et filiū creaturis  
quibus p̄ferre se simulāt ce  
quabunt **Arriū** dicit creaturā  
filiū dei nō sicut ceteras crea  
turas **Quē** ē creaturā nō sicut  
alia creatura ē? **Homo** non  
ut angelus: **Terra** nō ut celū?  
**Vol** non ut aqua: **Iumē** nō ut  
tenebre: **Nichil** ergo p̄ferendo  
dōiūt: sed ad simpliciōs accipie  
dos. misero colore fraude sue  
ip̄ietatis obduxit **Arriū** dicit  
motabilē et cōitabilē dei filiū  
**Quō** gō deus si motabilis?  
cū ip̄e dicit̄ ego sum. ego sū  
et nō sum motatus? **Vere**  
nūc ī p̄phetiā illud **Et** cōfi  
tendū: quod p̄phetatur̄ de  
dn̄o p̄mittit ysaias dicit̄ **O**  
miser ego. et cōpūcto corde q̄  
cū imūda labia habeā ī me  
dio quoz populi īhabitē imū  
da labia habentis vidi dn̄m  
sabaoth **Ergo** ysaias miserū  
se dicit qui vidit dn̄m saba  
oth **Quid** ego de me dicam?  
qui cū imūda labia habeā